Manter os recursos transferidos por meio do FUNCULTURA e o valor da contrapartida na 

conta corrente nº 37556941, aberta na agência 208 do Banco do Estado do Espírito Santo – 

BANESTES, cujo montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 

presente Termo é de R$ 1.275.203,32 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil duzentos e três 

reais e trinta e dois centavos); sendo que a SECULT transferirá recursos no valor de R$ 

1.262.451,29  (um milhão duzentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e  cinquenta e um reais 

e vinte e nove centavos), correndo a despesa à conta do Programa de Trabalho 

10.40.901.13.392.0043.2298; e o Município depositará, a título de contrapartida, recursos no 

valor de R$ 12.752,03 (doze mil setecentos e cinquenta e dois reais  e três centavos).   

10. Movimentar os recursos somente para o pagamento das despesas dos programas, projetos e 

ações previstos no plano de ação aprovado ou para aplicação financeira, devendo a 

movimentação realizar-se, exclusivamente, mediante Transferência Eletrônica de